
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

ПРИКАЗ

24.02.2025 г. Новоалтайск № 73

Об организации приемной 
кампании 2025

В целях обеспечения прав граждан на получения общедоступного и 
бесплатного образования по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучении по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, постановлением 
Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 29.01.2025 № 126 «О 
закреплении территорий за общеобразовательными организациями», 
приказом комитета по образованию Администрации города от 17.02.2025 № 
63 «О приемной кампании 2025» и Положением о правилах приема, перевода 
и отчисления обучающихся в МБОУ «СОШ № 15», приказываю:

1. Начать прием заявлений на зачисление в первые классы детей, 
проживающих на закрепленной за МБОУ «СОШ № 15» территории на 2025- 
2026 учебный год, с 1 апреля 2025 года и завершить 30 июня 2025 года. Для 
детей, не проживающих на закрепленной за МБОУ «СОШ № 15» территории, 
прием заявлений о зачислении в первые классы начать 6 июля 2025 года до 
момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года.

2. Назначить ответственным за координацию приемной кампании 
первоклассников, ознакомление ответственных за оказание услуги по 
зачисление в первые классы с нормативно-правовыми актами, 
регламентирующими процедуру зачисления детей в первые классы, 
оформление информационных стендов для родителей (законных 
представителей) будущих первоклассниках в корпусах МБОУ «СОШ № 15» 
заместителя директора учебной части Сидорову О.О.

3. Делопроизводителю школы Пономаренко Т.В. осуществлять прием 
заявлений на зачисление в первые классы с использованием 
автоматизированной информационной системы «Е-услуги. Образование» в 
соответствии с нормативно-правовыми актами, регламентирующими 
процедуру зачисления детей в первые классы.

4. Утвердить количество мест в первых классах МБОУ «СОШ № 15» 
на 2025-2026 учебный год согласно приложению №1.

5. Утвердить график приема заявлений в первые классы МБОУ «СОШ 
№ 15» на 2025-2026 учебный год согласно приложению № 2.



6. Провести 26.03.2025 в 17.30 в актовом зале школы (ул. 
Индустриальная, 2/1) общешкольное собрание родителей будущих 
первоклассников, информировать потенциальных заявителей о способах 
подачи заявления на зачисление детей в первые классы и порядке их действий 
при подаче заявления.

7. Создать телефон «горячей линии» по вопросам зачисления детей в 
первые классы 33-4-60.

8. Ответственному за официальный сайт школы Шляговой И.С. 
осуществлять информационное сопровождение приемной кампании на 
официальном сайте школы.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы И.А. Фефилова


